
1 
 

Smlouva o zpracování osobních údajů 

I. Smluvní strany 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

Subjekt zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

IČO: 46347275 

DIČ: CZ46347275 

K podpisu je oprávněn xxxxx, generální ředitel 

na základě zmocnění  ze dne 18.8.2020 

(dále jako „správce“) 

 

Číslo smlouvy správce: 0694/GŘ/20 

 

a 

 

ELISABETH  PHARMACON, spol. s r.o. 

Rokycanova 4437/5, Židenice, 615 00 Brno 

Subjekt zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40647 

IČO: 262 58 412 

DIČ: CZ26258412 

K podpisu je oprávněn Petr Čermák, jednatel  

(dále jako „zpracovatel“) 

 

zavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o zpracování osobních údajů 

 

 

II. Preambule 

 

1. Správce uzavřel se zpracovatelem dne 13.10.2020 smlouvu o spolupráci, na jejímž základě 

poskytuje zpracovatel zajištění zdravotní péči zaměstnancům správce v podobě laboratorního 

vyšetření biologického materiálu – průkaz přítomnosti koronaviru SARS-CoV-2. 

2. Smluvní strany mají zájem upravit práva a povinnosti stran při zpracování osobních údajů podle 

platných právních předpisů a za tímto účelem uzavírají tuto smlouvu. 

 

III. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zpracovatele zpracovávat pro správce osobní údaje, k nimž 

získá zpracovatel přístup při poskytování služeb podle smluv uvedených v čl. II této smlouvy. 

 

IV. Prohlášení správce 

 

1. Správce prohlašuje, že je správcem osobních údajů podle příslušných právních předpisů.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/SARS-CoV-2


2 
 

2. Správce prohlašuje, že osobní údaje jsou správcem získávány a zpracovávány v souladu 

s platnými právními předpisy, jsou přesné, odpovídají stanovenému účelu a jsou v rozsahu 

nezbytném pro naplnění stanoveného účelu. 

3. Správce dále prohlašuje, že je oprávněn pověřit zpracovatele ke zpracování osobních údajů ve 

smluvně stanoveném rozsahu, za smluvně stanoveným účelem a na dobu ve smlouvě 

stanovenou. 

 

V. Zpracování údajů 

 

1. Správce opravňuje zpracovatele po dobu účinnosti smluv uvedených v čl. II této smlouvy ke 

zpracování osobních údajů správce v souvislosti s plněním povinností podle smluv uvedených 

v čl. II této smlouvy, a to v rozsahu: 

a. jméno a příjmení 

b. telefonní číslo 

c. adresa pobytu 

d. rodné číslo 

e. datum narození 

f. pohlaví 

g. e-mail 

h. národnost 

 

2. Osobní údaje specifikované v odstavci 1. tohoto článku je zpracovatel oprávněn zpracovávat za 

účelem plnění povinností podle smluv uvedených v čl. II této smlouvy. 

3. Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje zejména tím, že při provádění prací podle smluv 

uvedených v čl. II této smlouvy, bude mít k těmto osobním údajům přístup v elektronické podobě 

za účelem laboratorního vyšetření biologického materiálu. 

 

VI. Práva a povinnosti stran 

 

1. Správce se zavazuje poskytnout zpracovateli součinnost nezbytnou pro plnění této smlouvy a 

zajistit všechny technicko-organizační podmínky, které jsou nezbytně nutné pro plnění předmětu 

této smlouvy.  

2. Informační povinnost správce ve vztahu k subjektům údajů, jejichž osobní údaje jsou 

zpracovávány podle této smlouvy, bude plněna správcem, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak. 

3. V případě, že subjekt údajů podá správci žádost, v níž uplatňuje některé z práv subjektů údajů, se 

správce zavazuje takovou žádost vyřídit bez zbytečného odkladu.  

4. Nastane-li z jakéhokoli důvodu nutnost změny dohodnutých pravidel při plnění předmětu této 

smlouvy, zavazuje se správce neprodleně o této skutečnosti zpracovatele informovat. Smluvní 

strany jsou povinny v takovém případě zahájit jednání o změně této smlouvy. 

5. Zpracovatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy, s odbornou péčí, řídit se pokyny správce a jednat v souladu se zájmy správce. 

Zpracovatel je povinen upozornit správce písemně, bez zbytečného odkladu na případnou 

nevhodnost pokynů správce či na jejich rozpor s platnými právními předpisy či povinnostmi 



3 
 

vyplývajícími pro správce z platných právních předpisů nebo rozhodnutí soudů, rozhodčích 

orgánů či správních orgánů. 

6. Zpracovatel se zavazuje: 

a. zpracovávat osobní údaje v podobě přesně tak, jak je získá od správce,  

b. zpracovávat pouze osobní údaje odpovídající stanovenému účelu a v rozsahu 

nezbytném pro naplnění stanoveného účelu,  

c. zpracovávat osobní údaje v souladu s účelem, ke kterému byly shromážděny,  

d. nesdružovat osobní údaje, které byly získány, k rozdílným účelům,  

e. uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich 

zpracování. 

7. Zpracovatel je dále povinen zajistit přiměřené/odpovídající technické a organizační zabezpečení 

ochrany osobních údajů a přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, zpracováním, jakož i k jinému zneužití těchto osobních údajů. 

8. Zpracovatel se zavazuje chránit osobní údaje před přístupem neoprávněných osob zamezením 

přístupu neoprávněných osob do prostor, v nichž zpracovatel poskytuje své služby v souladu se 

smlouvou. 

9. Zpracovatel se zavazuje neposkytnout bez předchozího písemného souhlasu správce třetím 

osobám osobní údaje, které obdržel od správce, ani je jinak nezneužít. 

10. Zpracovatel je oprávněn na základě právních předpisů a v souladu s nimi poskytnout osobní 

údaje orgánům ochrany veřejného zdraví (ÚZIS, SZÚ, KHS).   

11. Zpracovatel se zavazuje zajistit mlčenlivost svých zaměstnanců, kteří při výkonu své činnosti 

přicházejí do styku s osobními údaji podle této smlouvy. 

12. Zpracovatel se zavazuje, že ochrana osobních údajů poskytnutých správcem bude zajištěna 

v souladu s platnými právními předpisy. 

 

VII. Ostatní ustanovení 

 

1. Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, 

slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou chartou a Etikou ve 

vztazích s dodavateli, kterou vydal SUEZ Groupe, a která je umístěna na internetových stránkách 

společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení nelegálního a neetického chování je možné použít 

emailovou adresu: ethics@suez-env.com.  

2. Bude-li kterékoli ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za 

vypuštěné z této smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy 

takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, 

že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany v takovém případě bez 

zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této smlouvě, které umožní dosažení výsledku 

stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanovením. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 

dodatky, jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma smluvními stranami. 

Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální 

součástí. Smluvní strany neakceptují právní jednání druhé strany učiněné elektronicky nebo 

http://www.bvk.cz/
mailto:ethics@suez-env.com


4 
 

jinými technickými prostředky. Smluvní strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo 

odchylkou. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva byla uzavřena v běžném obchodním styku právnickou osobou, která byla založena 

za účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu. Smlouva 

nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. Tato smlouva je uzavřena 

na dobu neurčitou. 

3. Tato smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů: 

a. písemnou dohodou,  

b. písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní 

dobou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, 

c. písemným odstoupením některé ze smluvních stran s okamžitou účinností 

v případě podstatného porušení povinnosti podle této smlouvy druhou 

smluvní stranou. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní 

straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, popř. nároku 

na náhradu škody. 

5. Tato smlouva dále zaniká dnem zániku smluv uvedených v čl. II této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku smlouvy si vzájemně vypořádají veškerá plnění do 

třiceti dnů ode dne zániku této smlouvy. Zpracovatel je povinen provést likvidaci osobních údajů, 

které mu byly poskytnuty na základě této smlouvy. 

7. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou shodných vyhotoveních, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí a nemají žádných připomínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne 13.10.2020     V Brně dne 9.10.2020 

Za správce      Za zpracovatele 

 

 

 

…………………………………………………………   ………………………………………………………… 

xxxxx, generální ředitel     Petr Čermák, jednatel 


